Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Ofício TRE-SC n. 4516/2024/PRES-Gab

A Sua Senhoria o Senhor
Dr. JOSÉ ISAAC PILATI

Presidente da Academia Catarinense de Letras Jurídicas - ACALEJ
Nesta

 ASSUNTO: TRE-SC. Sessão Solene de Posse da Acadêmica Mônica Nicknich. Agradecimento.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao convite para a SESSÃO

SOLENE DE POSSE DA ACADÊMICA MÔNICA NICKNICH na Cadeira n. 34, cuja realização deu-se no
último dia 28 de agosto, no auditório Thereza Grisólia Tang do Tribunal de Justiça do
Estado de Santa Catarina, comunico a Vossa Senhoria que, em sessão realizada nesta
Corte no dia 3 de setembro p., dei conhecimento ao Pleno deste Tribunal do convite
recebido e à homenagem a mim dedicada no aludido evento, a qual entendo estender-
se a toda Justiça Eleitoral de Santa Catarina.

Em decorrência, os integrantes do Pleno acolheram proposição no
sentido de encaminhar expediente a essa Academia, externando – em nome do Tribunal
Regional Eleitoral de Santa Catarina – sinceros agradecimentos pela nobre homenagem.

Receber o reconhecimento de uma Instituição como a ACALEJ – de
trajetória exemplar e contribuições valiosas para o meio juridico e cultural – é motivo
de grande orgulho e alegria para mim. A homenagem prestada não apenas me tocou
profundamente, como também reforça meu compromisso e entusiasmo em continuar
contribuindo para a valorização e desenvolvimento do conhecimento jurídico.

Por fim, estendo os agradecimentos a todos os membros da ACALEJ,
parabenizando, em especial, à acadêmica Mônica Nicknich, profissional dedicada e
zelosa que certamente contribuirá para a valorização e desenvolvimento do
conhecimento jurídico catarinense.

Atenciosamente,

Desembargadora MARIA DO ROCIO LUZ SANTA RITTA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Maria do Rocio Luz Santa Ritta,

Presidente, em 06/09/2024, às 13:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-

sc.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 0000091648 e o código CRC 786336BE.